
Группа Н31

Изменение № 2 ГОСТ 171—81 Дрожжи хлебопекарные прессованные. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 01.12.87 № 4338

Дата введения 01.05.88

Пункт 1.2. Заменить ссылки: ГОСТ 2184—77 на ГОСТ 2184—82, ГОСТ 1692—58 на ГОСТ 1692—85.

Пункт 3.3.1. Последний абзац изложить в новой редакции: «секундомер по ГОСТ 5072—79».

(Продолжение см. с. 226)

(Продолжение изменения к ГОСТ 171—81)

Пункт 3.4.1. Заменить слова: «часы песочные по ГОСТ 10576—74 на 5 мин» на «секундомер по ГОСТ 5072—79».

Пункт 3.7.2 после слова «выборки» дополнить словами: «в день выработки».

Пункт 4.3. Пятый абзац изложить в новой редакции: «масса нетто в день выпуска».

Пункт 4.5. Заменить слова: «Транспортную тару маркируют по ГОСТ 14192—77» на «Транспортная маркировка— по ГОСТ 14192—77»;

шестой абзац изложить в новой редакции: «гарантийный срок хранения».

Пункт 4.7. Заменить слово: «пищевых» на «скоропортящихся».

Пункт 4.9. Третий абзац исключить;

дополнить абзацем: «Высота укладки ящиков с дрожжами при перевозке в рефрижераторных вагонах должна быть не менее 200—220 см в зависимости от типа подвижного состава».

(ИУС № 2 1988 г.)
